
Dárek z Písku 

Písek je město s podmanivou atmosférou. Tvoří ji řeka, ostrov, architektura, historie a kulturní 
tradice. Dne 6. srpna 2011 byla tato atmosféra umocněna ještě krásným letním počasím. A krásná 
byla i atmosféra na stadiónu, kde se konala poprvé Jihočeská veteraniáda.  

Narozeniny jsem měl o den dříve, ale ten pravý dárek pro mne, to byly ty pěkné závody. Závodil jsem 
v sedmi disciplinách. Vytvořil jsem si jeden osobní veteránský rekord absolutní (závodím na dráze od 
r. 2008) a jeden po přepočtu. Dále jsem dosáhl tří letošních maxim. 100 yardů jsem běžel poprvé 
v životě, a tedy si vytvořil základní osobní rekord. A nakonec tu byl první start v sezóně v běhu na 300 
metrů překážek. Dosažený čas mne trochu zklamal, ale byl to vítaný test před Pardubicemi. 

Jel jsem domů velmi spokojený a také jsem měl radost, že se závody pořadatelům vydařily. Ti pro nás 
připravili pestrý program s řadou disciplin, které se příliš často nevypisují, a pěkné ceny. Na stadiónu 
bylo dobré pivo a v restauraci výborné uzené maso, obojí v rámci startovného. K pohodě přispěl i 
velmi pěkný výkon místního hlasatele. 

Máme zde tedy, kromě našich celorepublikových šampionátů, již pět větších závodů speciálně pro 
veterány: Brněnský májový mítink, veteraniády Pražskou, Plzeňskou a Jihočeskou a k tomu 
Šumperského Šikulu. Takže je na co se připravovat a je kde si dobře zazávodit. 
 

10. srpna 2011                  Ladislav Dvořák 


